CONSILIIUM AD EXSEQUENDAM CONSTITUTIONEM
DE SACRA LITURGIA

5 aprilis 1966

Schemata N. 150
De Pontificali, 7

Coetus a studiis N. 20

DE CONSECRATIONE ELECTI IN EPISCOPUM

I. Praenotanda

De Consecratione in genere

- 1 Nemo consecrari debet, nisi prius constet Consecratori principali de commissione consecrandi sive per litteras Apostolicas, si sit extra curiam, sive per commissionem vivae vocis oraculo, a Summo Pontifice Consecratori principali factam, si Consecrator principalis ipse sit Cardinalis^{a)}.
- 2 Episcopus consecrator principalis debet saltem alios duos Episcopos consecrantes adhibere^{a)}; sed valde optandum est, ut omnes Episcopi praesentes una cum Consecratore principali Electum consecrent^{b)}.
- 3 Electum saltem duo presbyteri eius presbyterii assistent^{a)}.
- 4 Dies consecrationis debet esse Dominica vel Natalitium Apostolorum vel etiam festiva, si Summus Pontifex hoc specialiter indulserit^{a)}.

ad 1: a) Cf. Pontificale Romanum

ad 2: a) Cf. CIC c 954

b) Cf. Const. 'Sacrosanctum Concilium' art.76

ad 3: a) Cf. infra n. 18 (nota)

ad 4: a) Cf. Pontificale Romanum

De Concelebratione Missae, in qua Consecratio episcopalis
confertur

- 5 In liturgia verbi semper Consecrator principalis praesidet concelebrationi, quam praesidentiam etiam habet in liturgia eucharistica, si consecratio non in ecclesia propria Episcopi nuper consecrati fit; hoc in casu Episcopus nuper consecratus primum locum tenet inter alios concelebrantes.
Si autem Consecratio fit in ecclesia propria Episcopi nuper consecrati, ipse praesidet concelebrationi in liturgia eucharistica^{a)}; hoc in casu Consecrator principalis primum locum tenet inter alios concelebrantes.
- 6 Valde convenit, ut omnes Episcopi consecrantes Missam concelebrent.

ad 5: a) Cf. Sess. Cons. VI, Schema 102, n. 43 (Quaes. XXII) :
'Optandum est enim , ut traditio antiqua romana (Cf.'Traditionem Apostolicam' S. Hippolyti Romani: ed. B. Botte, La Tradition apostolique... p.11) quae etiam in oriente viguit' (Cf. Constitutiones Apostolorum VIII 5, 9 : ed. F.X. Funk, p. 476) restituatur, secundum quam in concelebratione consecrationem episcopalem sequente Episcopus in ecclesia propria consecratus sit celebrans principalis. Hic modus magis respondet menti Constitutionis 'Sacrosanctum Concilium' art. 41 et etiam menti Constitutionis 'Lumen gentium', art. 26) .

ad 6: a) Cf. Ritum servandum in concelebratione Missae, n. 5.

Insuper optandum est, praesertim, si Consecratio fit in ecclesiis propria Electi, ut etiam nonnulli presbyteri eius presbiteri
-saltem duo- concelebrationi intersint.^{b)}